

貸借対照表
(令和7年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		128,747,013
医業未収金	1,736,496,607	
貸倒引当金	△ 8,784,111	1,727,712,496
未収金		42,924,736
医薬品		40,529,214
診療材料		22,903,200
給食用材料		2,118,740
貯蔵品		4,830,322
前払費用		6,433,453
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		7,085,056
流動資産合計		1,983,284,230
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	11,914,559,769	
減価償却累計額	△ 7,517,186,599	
減損損失累計額	0	4,397,373,170
構築物	220,288,063	
減価償却累計額	△ 184,485,306	
減損損失累計額	0	35,802,757
医療用器械備品	4,195,110,180	
減価償却累計額	△ 3,143,016,638	
減損損失累計額	0	1,052,093,542
その他器械備品	1,048,214,412	
減価償却累計額	△ 535,099,427	
減損損失累計額	0	513,114,985
車両	2,484,938	
減価償却累計額	△ 2,457,809	27,129
土地	5,597,063,416	
減損損失累計額	0	5,597,063,416
建設仮勘定		7,623,000
その他有形固定資産		0
有形固定資産合計		11,603,097,999
2 無形固定資産		
ソフトウェア		394,769,048
電話加入権		1,512,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		396,281,048
3 投資その他の資産		
長期貸付金		40,920,000
本部長期貸付金		603,936,000
破産更生債権等	60,180,458	
貸倒引当金	△ 60,180,458	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		5,187,668
その他投資資産		3,420,000
投資その他の資産合計		653,463,668
固定資産合計		12,652,842,715
資産合計		14,636,126,945

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		0	
預り寄附金		3,527,592	
本部短期借入金		683,336,001	
一年以内返済本部長期借入金		1,149,402,729	
買掛金		568,508,842	
未払金		719,116,842	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		20,404,411	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		305,885,237	
その他流動負債		0	
流動負債合計			3,450,181,654
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	4,646,548		
資産見返補助金等	144,057,285		
資産見返寄附金	605,917		
資産見返物品受贈額	1,943,664		
その他資産見返負債	0	151,253,414	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		9,114,790,139	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		163,780,727	
その他固定負債		0	
固定負債合計			9,429,824,280
負債合計			12,880,005,934
純資産の部			
I 純資産額			1,756,121,011
(うち当期総損失)			(△1,479,924,148)
純資産合計			1,756,121,011
負債純資産合計			14,636,126,945

損益計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
経常収益		
I 診療業務収益		
医業収益		
入院診療収益	7,711,952,866	
室料差額収益	87,623,146	
外来診療収益	2,307,365,381	
保健予防活動収益	20,153,271	
その他医業収益	47,656,344	
保険等査定減(一)	△ 51,569,982	10,123,181,026
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	19,028,000	
資産見返補助金等戻入	73,931,717	92,959,717
寄附金収益		
寄附金収益		867,250
資産見返物品受贈額戻入		808,280
施設費収益		0
その他診療業務収益		73,501,814
診療業務収益合計		10,291,318,087
II 教育研修業務収益		
看護師等養成所収益		73,221,200
研修収益		544,663
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	26,187,000	
資産見返補助金等戻入	0	26,187,000
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他教育研修業務収益		44,748,023
教育研修業務収益合計		144,700,886
III 臨床研究業務収益		
研究収益		38,599,933
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益	1,507,463	
資産見返寄附金戻入	153,560	1,661,023
その他臨床研究業務収益		15,177,500
臨床研究業務収益合計		55,438,456
IV その他経常収益		
財務収益		
受取利息		0
土地建物等貸付料収入		4,792,637
宿舍貸付料収入		5,094,685
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		1,058,492
補助金等収益		
補助金等収益	7,839,000	
資産見返補助金等戻入	0	7,839,000
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他経常収益		25,044,660
その他経常収益合計		43,829,474
経常収益合計		10,535,286,903

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	3,771,007,207		
賞与	566,276,798		
賞与引当金繰入額	257,516,245		
退職給付費用	537,291,678		
法定福利費	281,160,937	5,413,252,865	
材料費			
医薬品費	1,787,405,158		
診療材料費	1,682,146,927		
医療消耗器具備品費	42,763,014		
給食用材料費	115,017,428	3,627,332,527	
委託費			
検査委託費	44,895,192		
給食委託費	62,040,000		
寝具委託費	38,924,470		
医事委託費	196,680,000		
清掃委託費	62,037,800		
保守委託費	77,227,452		
その他の委託費	286,930,018	768,734,932	
設備関係費			
減価償却費	553,218,744		
修繕費	116,029,925		
器機賃借料	123,502,347		
地代家賃	13,729,814		
固定資産税等	3,319,100		
器機保守料	366,883,704		
器機設備保険料	0		
車両関係費	542,247		
P F I 費用	0	1,177,225,881	
研究研修費		2,282,946	
経費			
福利厚生費	716,876		
旅費交通費	35,052,998		
通信費	21,180,109		
消耗品費	50,067,437		
消耗器具備品費	33,433,532		
水道光熱費	262,877,193		
患者諸費	13,963,239		
租税公課	11,258,471		
医業貸倒損失	216,108		
貸倒引当金繰入額	2,357,952		
低価法評価損	76,445		
その他	215,652,294	646,852,654	
診療業務費合計			11,635,681,805

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	76,459,862		
賞与	15,360,744		
賞与引当金繰入額	6,905,805		
退職給付費用	12,817,219		
法定福利費	6,376,430	117,920,060	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	1,959,076		
旅費交通費	2,397,651		
通信費	853,859		
消耗品費	2,843,673		
消耗器具備品費	153,406		
生徒関連諸費	186,720		
奨学費	2,385,000		
水道光熱費	4,555,384		
減価償却費	38,620,038		
その他	7,384,987	61,339,794	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	373,520		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	373,520	
教育研修業務費合計			179,633,374
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	28,327,009		
賞与	6,481,761		
賞与引当金繰入額	3,104,456		
退職給付費用	3,432,816		
法定福利費	2,484,252	43,830,294	
材料費			
医薬品費	0		
研究材料費	0		
研究用消耗器具備品費	1,651,198	1,651,198	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	804,924		
通信費	172,207		
消耗品費	417,941		
消耗器具備品費	2,195,570		
水道光熱費	553,773		
委託費	0		
減価償却費	6,117,595		
その他	5,224,307	15,486,317	
臨床研究業務費合計			60,967,809
IV 一般管理費			0

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
V その他経常費用			
減価償却費		1,058,492	
財務費用			
支払利息	63,147,020		
支払手数料	6,047,379	69,194,399	
その他経常費用		42,337,333	
その他経常費用合計			112,590,224
経常費用合計			11,988,873,212
経常損失			△ 1,453,586,309
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			6,235,304
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			20,102,535
当期純損失			△ 1,479,924,148
当期総損失			△ 1,479,924,148

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	10,286,491,047
補助金等収入	40,621,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	3,181,250
その他の収入	95,427,061
人件費支出	△ 5,214,546,957
材料の購入による支出	△ 3,709,953,937
その他の業務支出	△ 2,034,849,076
小計	△ 533,629,612
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	73,221,200
研修による収入	544,663
補助金等収入	12,232,280
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	31,110,023
人件費支出	△ 114,132,877
その他の業務支出	△ 25,818,339
小計	△ 22,843,050
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	27,307,056
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	15,177,500
人件費支出	△ 42,515,752
材料の購入による支出	△ 1,792,222
その他の業務支出	△ 7,921,326
小計	△ 9,744,744
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	3,937,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
その他の収入	30,705,292
人件費支出	△ 121,310,163
その他の業務支出	△ 106,092,149
小計	△ 192,760,020
利息の受取額	0
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 758,977,426
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 1,433,822,304
無形固定資産の取得による支出	△ 410,162,440
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	1,541,369
貸付金による支出	△ 148,512,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,990,955,375
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	900,000,000
短期借入金の返済による支出	△ 375,000,001
長期借入れによる収入	1,805,853,123
長期借入金の返済による支出	0
金銭出資の受入による収入	0

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
リース債務償還による支出	0
P F I 債務償還による支出	0
その他の財務活動による収入	121,310,163
その他の財務活動による支出	<u>△ 272,659,280</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,179,504,005
IV 資金増加額	△ 570,428,796
V 資金期首残高	<u>699,175,809</u>
VI 資金期末残高	<u><u>128,747,013</u></u>